[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

пятого созыва
сессия № 6
РЕШЕНИЕ

от «26» января 2017 г. № 70
г. Кемерово

Об утверждении Положения о присвоении спортивным соревнованиям среди обучающихся образовательных организаций Кемеровского муниципального района статуса соревнования на Кубок памяти Геннадия Петровича Левина, Кавалера Ордена «Трудового Красного знамени», Заслуженного работника сельского хозяйства РФ, Почётного гражданина Кемеровской области и Кемеровского района
По инициативе депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Закона Кемеровской области 25.04.2008 № 30-ОЗ «О физической культуре и спорте» и руководствуясь ст. 26 Устава Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района

решил:

1. Утвердить положение «О присвоении спортивным соревнованиям среди обучающихся образовательных организаций Кемеровского муниципального района статуса соревнования на Кубок памяти Геннадия Петровича Левина, Кавалера Ордена «Трудового Красного знамени», Заслуженного работника сельского хозяйства РФ, Почётного гражданина Кемеровской области и Кемеровского района» (далее Кубок памяти Г.П. Левина) согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря» и на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.akmrko.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на Бушмину З.П. - председателя комитета по социальным вопросам.
Председатель
Совета народных депутатов
Кемеровского муниципального района

                               В.В. Харланович
Глава

Кемеровского муниципального района

 Г.В. Орлов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального района

от 26.01.2017 № 70
ПОЛОЖЕНИЕ

о присвоении спортивным соревнованиям среди обучающихся образовательных организаций Кемеровского муниципального района статуса соревнования на Кубок памяти Геннадия Петровича Левина, Кавалера Ордена «Трудового Красного знамени», Заслуженного работника сельского хозяйства РФ, Почётного гражданина Кемеровской области и Кемеровского района

1. Настоящее Положение, разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Кемеровской области 25.04.2008 № 30-ОЗ «О физической культуре и спорте» и в целях популяризации здорового образа жизни, воспитания у подрастающего поколения высоких личностных качеств и чувства патриотизма на жизненном примере Кавалера Ордена «Трудового Красного знамени», Заслуженного работника сельского хозяйства РФ, Почётного гражданина Кемеровской области и Кемеровского района Геннадия Петровича Левина.
2. Статус соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина присваивается проводимым не реже одного раза в год официальным спортивным мероприятиям среди обучающихся образовательных (общеобразовательных, средне-профессиональных) организаций Кемеровского муниципального района.

3. Статус соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина по одному виду спорта присваивается только одному соревнованию (мероприятию).
4. Статус соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина присваивается соревнованиям по следующим дисциплинам: лыжные гонки, волейбол, баскетбол, легкая атлетика.

5. Условиями присвоения соревнованиям (мероприятиям), указанным в пунктах 2 и 4 настоящего Положения, статуса соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина являются:
1) включение соревнования в Единый календарный план спортивно-массовых мероприятий, план работы МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» Кемеровского муниципального района, образовательных (общеобразовательных, средне-профессиональных) организаций Кемеровского муниципального района;
2) участие в дисциплине (виде спорта) не менее шести спортивных команд образовательных учреждений (сборных) - участников соревнований;
3) в соревновании должны участвовать не менее тридцати спортсменов;
К соревнованиям допускаются обучающиеся образовательных (общеобразовательных, средне-профессиональных) организаций в возрасте до восемнадцати лет включительно, прошедшие медицинский осмотр и допущенные к соревнованиям по состоянию здоровья;
4) увеличение числа спортсменов и (или) спортивных сборных команд образовательных организаций - участников спортивных соревнований (по итогам не менее двух спортивных соревнований, непосредственно предшествующих внесению предложения о присвоении соревнованию статуса соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина);
5) определение победителей и призёров в командном зачете среди спортивных сборных команд образовательных организаций;
6) определение победителей и призёров в личном зачете среди спортсменов сборных команд образовательных организаций.
6. Кубок памяти Г.П. Левина разыгрывается по соответствующему виду спорта и вручается спортивным сборным командам, ставшим победителями и призёрами в командном зачете.
7. Медалями и грамотами награждаются победители и призёры в личном зачете соревнования (мероприятия) на Кубок памяти Г.П. Левина.
8. Предложение в форме ходатайства о присвоении соревнованию статуса соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина (далее - ходатайства) вносится МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» Кемеровского муниципального района в управление образования администрации Кемеровского муниципального района (далее – УО КМР). К ходатайству прилагаются:

- проект положения о соревнованиях;
- проект сметы на проведение мероприятия.
9. УО КМР рассматривает поступившее ходатайство и прилагаемые к нему документы, указанные в пункте 8 настоящего Положения на соответствие требованиям, установленным пунктами 2, 4 и 5 настоящего Положения, и принимает решение о соответствии/несоответствии статусу соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина.
10. В течение пяти рабочих дней со дня принятия решения о соответствии/несоответствии статусу соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина предложения и прилагаемых к нему документов в соответствии с пунктом 9 настоящего Положения УО КМР направляет ответ МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» Кемеровского муниципального района в электронной форме.
11. В течение пяти рабочих дней со дня со дня принятия решения соответствии/несоответствии статусу соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина направляет в Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района (далее – СНД КМР) представление о присвоении соревнованию статуса соревнования на Кубок памяти Г.П. Левина.
12. Решение о присвоении соревнованию статуса соревнования на Кубок памяти Геннадия Петровича Левина принимается СНД КМР в форме Решения СНД КМР.
13. УО КМР издаёт приказ о проведении соревнований на Кубок памяти Г.П. Левина и размещает его на официальном сайте управления и рассылает его по образовательным организациям района.
14. Финансирование:
1). Расходы, связанные с изготовлением наградной атрибутики, несет СНД КМР.
2). Расходы, связанные с проведением соревнований, несет МБУ ДО «Детский оздоровительно-образовательный (профильный) центр» Кемеровского муниципального района».

3). Расходы, связанные с проездом, размещением и проживанием, питанием, питьевым режимом участников соревнований, несут общеобразовательные организации, направляющие обучающихся на спортивные соревнования.